
 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 

13. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open 

 

19. – 23. 6. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brno, 2024 

 



 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

OBSAH: 

 

ÚVOD ..............................................…………………………………………………………………………   str. 3-6 

Představení projektu a organizátora 

Organizační výbor Emil Open 

Zúčastněné země a organizace 

PRŮBĚH EMIL OPEN …………………………………………………………....…………………..…………..  str. 7-24 

Než jsme zahájili 

Program her 

Popis sportů 

Jednotlivé dny konání 

PARTNEŘI ……………………………………………………………………....……………………….………...  str. 25-27 

Záštity 

Finanční podpora 

Spolupráce a partneři 

PODĚKOVÁNÍ …………………………………………………………………....……………….……….………….  str. 28 

  



 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

 

Vážení partneři, podporovatelé, milí příznivci a přátelé, 

 dostává se Vám do rukou Závěrečná zpráva 13. ročníku Evropských her handicapované mládeže Emil 

Open. Vy všichni, kteří jste ji obdrželi, jste se svým dílem do letošních her zapojili, nebo svoji účast do 

budoucna plánujete. Ať již stávající nebo budoucí partneři, náleží Vám právem poděkování, že v tom lítáte nebo 

chcete lítat s námi.  

 Tradičně se ve svém úvodním slovu snažím vyzdvihnout především ta NEJ, která nás v daném ročníku 

potkala, protože kvůli nim to vše koneckoců děláme. Letošní NEJ bylo přitom zároveň smutné „poprvé“ a 

velkou výzvou pro příští ročník.  

V letošním ročníku jsme totiž oproti tomu loňskému rekordnímu zaznamenali skokový nárůst o dalších 

300 účastníků. Tím smutným „poprvé“ byl brzký termín her, kvůli kterému se nám nepodařila zajistit 

dostatečná ubytovací kapacita a museli jsme zahraniční týmy limitovat počtem 25 účastníků na zemi.  

Z přihlášených takřka 1 200 účastníků jsme tak potvrdili jen 829 z nich.   

Výzva je tedy jasná. V příštím roce se termínově vrátit do posledního červnového týdne a připravit se na 

zvládnutí tak velkého zájmu o naše hry, a to jak po organizační, tak po finanční stránce. Chceme totiž nechat 

spolu s Vámi naše hry růst a každý rok přivádět větší a větší počet mladých lidí ke sportu.   

Závěrem bych rád vyzdvihnul ještě jedno NEJ. Kromě letošních NEJ partnerů v čele s generálním 

partnerem Teplárny Brno, a.s. a NEJ 250 dobrovolníků bych rád zmínil NEJ organizační tým. Nejen já, ale řada 

z Vás i účastníků totiž jednoznačně vyhodnotila letošní ročník jako dosud nejlepší.  

Děkuji proto všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli k tomu, že letošní ročník Emil Open byl opravdu 

#happy13!   

Pojďte se nyní prostřednictvím Závěrečné zprávy přesvědčit, že jím opravdu byl… 

                                         

                 Pavel Zbožínek 

     prezident organizačního výboru Emil Open 

 



 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

PŘEDSTAVENÍ 

Emil Family  

 

Emil Family sdružuje čtyři neziskové organizace, které působí ve 

v oblasti podpory osob s handicapem. Díky těmto organizacím Emil 

poskytuje přímou finanční podporu, sportuje, vzdělává, ale také se 

svou produkcí přikládá spolu s handicapovanými kamarády ruku k 

dílu. 

  Nadační fond Emil do dnešního dne podpořil přes 8000 individuálních sportovců i sportovních klubů. 

Jeho základním posláním je být symbolem účinné pomoci mladým handicapovaným sportovcům.  

Emilova sportovní, z.s. je spolek založený za účelem podpory rozvoje pohybových aktivit veřejnosti a 

osob se zdravotním postižením, pořádání sportovních akcí a zakládání sportovních klubů.  

Emilova produkční, z.s. vznikla s cílem zapojovat naše handicapované kamarády do příprav a realizace 

eventů. Díky naší produkční činnosti získáváme další finanční prostředky pro naše sportovce a podporujeme 

tak sbírku Nadačního fondu Emil. 

Emilova vzdělávací, z.ú. si klade za cíl rozšířit možnosti ve vzdělávání trenérů, sportovců, dobrovolníků, 

veřejnosti, ale také tvořit výukové programy a budovat spolupráci s univerzitami. Zakladatelkou a předsedkyní 

správní rady je prof. Hana Válková. 

 

Emil Open 2024 

 

 

 

Pořadatel:                  Emilova sportovní, z.s.   

Charakter: evropský 

Cílová skupina: mládež se zdravotním postižením ve věku 10-26 let 

Termín konání:  19.-23. června 2024 

Evropské hry handicapované mládeže Emil Open jsou mezinárodním, sportovním a společenským 

setkáním mladých lidí se zdravotním postižením. Díky vzrůstajícímu počtu účastníků, mezinárodnímu pojetí, 

rozsahu sportovních aktivit,  doprovodnému a kulturnímu programu jsou ojedinělou akcí evropského formátu.  

Hry jsou financovány především z veřejné podpory, poskytované formou dotací a sponzoringu 

soukromých společností. Charakter akce je neziskový, s cílem finančně nezatěžovat handicapované 

účastníky. 

https://emil-family.cz/
http://www.emilopen.cz/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
 

PAVEL ZBOŽÍNEK, PREZIDENT ORGANIZAČNÍHO VÝBORU 

VOJTĚCH KOCŮREK, VICEPREZIDENT ORGANIZAČNÍHO VÝBORU 

HANA VÁLKOVÁ, SPORTOVNÍ ŘEDITELKA HER 

 

ŘEDITELÉ SPORTŮ 

 

PETR KOTYZA ML., ATLETIKA 

JAN SOMMER, PLAVÁNÍ 

ALENA SKOTÁKOVÁ, BOCCE 

RADEK PROCHÁZKA, BOCCIA 

PAVEL VACENOVSKÝ, STOLNÍ TENIS 

PAVEL JAHODA, CYKLISTIKA 

ELIŠKA NOVOTNÁ, LUKOSTŘELBA 

JOSEF PROCHÁZKA, PŘEHAZOVANÁ 

MARTINA PERANOVIĆ, PARATAEKWONDO 

VOJTĚCH KOCŮREK, BASKETBAL NA VOZÍKU 

 

AMBASADOŘI HER 
 

ARNOŠT PETRÁČEK, PARALYMPIJSKÝ MEDAILISTA V PLAVÁNÍ 

SAMUEL ANDREJČÍK, PARALYMPIJKSÝ MEDAILISTA V BOCCIE 

TOMÁŠ BÁBEK, VICEMISTR SVĚTA V DRÁHOVÉ CYKLISTICE 

RADEK JAROŠ, HIMALÁJSKÝ HOROLOZEC 

 

KOORDINÁTOŘI 
 

DANA KOČIŠOVÁ, LUCIA RUMLOVÁ, UBYTOVÁNÍ 

KAMILA ZOUHAROVÁ, PRODUKCE 

ELIŠKA THOMPSONOVÁ, DOBROVOLNÍCI 

TIMOFEI TONKIKH, ZUZANA BUROŇOVÁ, DOPRAVA 

BARBORA HAVLÍČKOVÁ, STRAVA 

ANETA TVRDÁ, DOPROVODNÝ PROGRAM 

ALEXANDRA BALAŠTÍKOVÁ, ELIŠKA FIŠEROVÁ, SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

 
 



 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

 

ZÚČASTNĚNÉ ZEMĚ A ORGANIZACE 

 Letošní ročník trhal rekordy! V 1. kole se přihlásilo neuvěřitelných 1 200 účastníků. S lítostí jsme museli 

díky brzkému termínu her a s ním související nedostatečnou ubytovací kapacitou limitovat zahraniční účast 

na 25 účastníků z každé země. Nakonec jsme tak potvrdili účast  829 účastníků z 13. zemí Evropy, a to 

v celkovém počtu 86 týmů! Na poslední chvíli musel účast odvolat tým z Albánie.  

 

Adriana Beresova, Anna Jurošková, ARPZPD ČR,z.s.,  KLUB ROAD, Atletický klub Olomouc, Bērnu un Jauniešu Para Sporta 
Apvienība, Bkosi Pulac, Budapesti Bárczi Gusztáv Kindergarten, Primary School and Skill Development School, Center IRIS 
Ljubljana (Slovenija), Centrum Kaňka, Centrum Kociánka, Csalogány Dse, Dity Soncya, Dominik Čuřík, Domov Raspenava, p.o., 
DownsyndromCZ, DOZP Všebořice, Drábek Martin, Dům dětí a mládeže Vikýř, Emilova sportovni, z.s., Estonian Mental 
Handicap People Sport Organization (Virtus Estonia), Eva Konvičková, Faith. Hope. Love., FAPA – BULGARIA, Federatia 
Sporturilor pentru Persoane cu Dizabilitati Locomotorii, Filip Otta, FUNDACJA AUTENTICON SŁAWA, Ibsenka Brno, ICSS 
Odlochovice, Jáchym Hamerník, JK Fany Hostěnice, Jõgeva Valla Spordikool, Klub Sportowy "Team ASY", Kučera Kryštof, 
Lithuania blind sports federation, Makej! z.s., Marcela Kučerová, Martin Januvka, Martin Ludvík, Martin Trišč, Mateřská škola, 
základní škola a praktická škola Brno, Štolcova, p.o., MCT CZ z.s., Mš, zš a prš Znojmo, Mš, Zš a Sš pro sluchově postižené ve 
Valašském Meziříčí, MŠ, ZŠS a PRŠ Diakonie ČCE Rolnička Soběslav, NPC SLOVENIA, OLHA ANTONYSHYN, Para Athletics Team 
SSK-Vítkovice, ParaKids, Primary school Eugena Kumičića Slatina, Public Organisation of Parents of children with Down 
Syndrome and other developmental disorders, SK Impuls Praha, SK Kaštani Uherské Hradiště, SK KONTAKT BRNO z. s., SK 
Kontakt Ostrava, SK Mloci Tábor, SK Sĺňava, SK Sluníčko Tanvald, SK Vodomílek, z. s., Spolek Jonáš, SpZŠ A. Bartoše, Úpice, SŠ, 
ZŠ a MŠ pro zdravotně znevýhodněné, Brno - střední škola, SŠ, ZŠ a MŠ, Praha 10, Start Bielsko-BiałaStowarzyszenie VeloAktiv, 
Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace, ŠK Juventa, TUKsport, Učiliště Martin, Vitaz, Základní škola a 
Praktická škola Chotěboř, Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova, Základní škola Práčská 37, Základní 
škola Praktická škola, Opava, Slezského odboje 5, p. o., Základní škola pro sluchově postižené a Mateřská škola pro sluchově 
postižené, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, Základní škola speciální a Praktická škola Jihlava, příspěvková organizace, 
ZŠ a MŠ Kroměříž, F. Vančury, ZŠ a SŠ Pomněnka o.p.s., ZŠ Kamenice nad Lipou, ZŠ Lysá nad Labem, příspěvková organizace, 
se sídlem Komenského 1534/16, 28922 Lysá nad Labem 

  



 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

NEŽ JSME ZAHÁJILI… 

 

#HAPPY13 
 

Proč jsme se rozhodli letošní ročník Emil Open uspořádat pod názvem 
#happy13?  
 

Když pomineme fakt, že z třináctky mohl mít někdo obavy a my je tímto 
způsobem chtěli odbourat, a také to, že jsme byli odhodláni udělat 
opět vše pro to, aby se cítili naši sportovci šťastně, měla třináctka ještě 
další důležitý význam. 
 

13. ročník her se totiž konal v době paralympijského roku, tedy 
největšího svátku para sportu a všech těch, kteří se na paralympiádu 
nominovali a těch, kteří jim fandí.  
 

A my jsme si přáli, aby jim fandili s námi! Jak?  
 

Oslovili jsme naše podporovatele a partnery, aby nám pomohli 
z našich her udělat #happy13, natočili svoji emoci štěstí a poslali tak 
s námi co největší kopu štěstí všem našim paralympionikům, kteří se 
chystají do Paříže!    

 

 

 

CHORVATSKÉ PARATAEKWONDO 
 

V loňském roce nás oslovil nový Honorární konzul Chorvatské 
republiky Michal Chládek s  nabídkou česko – 
chorvatské spolupráce. Po několika debatách nás následně 
propojil s Chorvatskou federací parataekwonda.  
 

A výsledek?  
 

V květnu jsme v Brně přivítali chorvatský tým, abychom 
společně s Fakultou sportovních studií Masarykovy univerzity 
začali připravovat uvedení nového sportu 13. ročníku her.  
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

DRAŽBA DOBRÝCH SKUTKŮ 
 

Na začátku roku nás oslovila organizace Breakfaststory, která ve 
spolupráci s Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové pořádá 
drazbadobrychskutku.cz.  
 

Do dražby jsme přihlásili 13. ročník Emil Open a těsně před hrami 
proběhlo v Senátu pod záštitou jeho předsedy Miloše Vystrčila její 
slavnostní vyhlášení.  
 

Ambasadorem dražby našeho projektu se stal nejúspěšnější 
český himálajský horolezec Radek Jaroš. Náš projekt vydražila 
společnost epet., která se stala naším hlavním partnerem.   
 

 

 

 

 

https://summer.emilopen.cz/novinky/ba62e23f6ae913a0041d73055a697871
https://breakfaststory.cz/
https://www.vdv.cz/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fdrazbadobrychskutku.cz%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3NhszzwQXR5VYmCz2yyY0DdpT0hUNSkVle1xaeDFNp2Lf3yrPWldnpQEQ_aem_46ynPRxxNGyoYcg74hAH_w&h=AT2ykk4JH7Ku1_ul8vPKtphlp95WkgtHakTmvFeAkfR_ueWqvwU607g8bbes1VC9KjfdZcf1MQsBHG5ve5oa-GKBYwX86Aa8ZVIzMLvNQ9ItbHVgYFuqvteUZZmV6Sl7DO_CBMk&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2UirSDYCRVWzUlZo9Bo5dXt3jB7Z0m7t_7cenBmowfxt72BPLC7J_hICseU4wVchDhdaQCS5djTu3enEQU6ZTVPWJTQozmsf_pC4H3i0BFhvygxTN8aGKvJA-PGqK_W1gMK6uuQUDN_VWaqjJRMUHlGCbGyzMiF6M6otxGxXcAPXXDglw5ensi9M51gb8PsSaADGShLEZXMAc9bUIEAptUVxAlhAOCrH1s
https://www.facebook.com/JarosRadek?__cft__%5b0%5d=AZWNGSm050yStljmVwjO7PLCogN1p_V5p-F-DifZmbYbmMJ8LC2UOmvfwkv6krFygoiYNL3Knr1HC_zzNkoH4NWp6lTcZ6ZY4U-G-8sAlqsX19mQWTOAjkyCHCCRQcR7BMrYcXhW3q5ybkQZbVOV-cgTwGdzp31EyY8CLIgm28YM-qFrDtX6fGcOp00uHhJWq9GLaYDjAE2SbrVNn9LlfiC8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/epet.cz?__cft__%5b0%5d=AZWNGSm050yStljmVwjO7PLCogN1p_V5p-F-DifZmbYbmMJ8LC2UOmvfwkv6krFygoiYNL3Knr1HC_zzNkoH4NWp6lTcZ6ZY4U-G-8sAlqsX19mQWTOAjkyCHCCRQcR7BMrYcXhW3q5ybkQZbVOV-cgTwGdzp31EyY8CLIgm28YM-qFrDtX6fGcOp00uHhJWq9GLaYDjAE2SbrVNn9LlfiC8&__tn__=-%5dK-R


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

 

PŘIJETÍ J.E. Ljiljanou Pancirov 
 

Vážíme si přijetí velvyslankyní Chorvatské republiky v České republice. 

Její zájem o naši činnost nás velmi potěšil. Radost jsme rovněž měli 

z přijetí našeho pozvání na 13. ročník her.  

Věříme, že její podpora pomůže v další oboustranné spolupráci. První 

příležitostí tak bude účast chorvatského parataekwonda na Emil Open.    

 

STALI SE Z NÁS INFLUENCEŘI 

Letos jsme oslovili Týnu se Samem, kteří pro nás začali natáčet krátká videa. Seznámili tak nejen 

účastníky her s tím, co je na letošním ročníku čeká, ale zároveň informovali veřejnost o Emil Open. Řada 

rozhovorů, představení týmu, sportovišť a doprovodný program...  

       

 

MEDIÁLNÍ ZÁJEM O HRY SI LETOS UŽÍVAL PŘEDEVŠÍM VICEPREZIDENT EMIL OPEN  

  

O novinkách letošního ročníku informovaly ve středečním dopoledni Český rozhlas Brno a v Dobrém 

ránu i Česká televize. Podívejte se  ZDE. 

 
 
 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/324291310020059/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

A JAKÝ BYL 13. EMIL OPEN? – VIDEO 

PROGRAM 
 

13. EVROPSKÉ HRY HANDICAPOVANÉ MLÁDEŽE EMIL OPEN 
Brno, 19. – 23. 6. 2024 

 
1. DEN | STŘEDA 19. ČERVNA | DEN ZAHÁJENÍ  
 

 16:00 – 17:00 Slavnostní zahajovací ceremoniál 
 

  Místo: Sportovní areál VUT v Brně Pod Palackého vrchem. 
 

  Program: Slavnostní nástup zemí – průvod vlajkonošů; představení týmů; zdravice oficiálních hostů;  
  sliby sportovců, trenérů a rozhodčích; krátký doprovodný program a oficiální zahájení her.  
 

 18:00 – 18:45 Číše vína na pozvání primátorky statutárního města Brna 
 

 Místo: Fait Gallery, Ve Vaňkovce 2. 
 

 Program: poděkování partnerům, podporovatelům a hostům 13. ročníku.  
   
Další program probíhal ve spolupráci s Galerií Vaňkovka a v rámci zahájení Vaňkovka Fest 2024.  

 

19:00 – 20:30 Benefiční show Jana Krause Z očí do očí. 
 

  Místo: venkovní prostor – podium před Café Práh, Ve Vaňkovce 1. 
 

  Program: Benefiční show Jana Krause a jeho hostů: Radek Jaroš, nejúspěšnější český himálajský  
 profesionální horolezec, paralympionici z projektu Zlatá Paříž – Agáta Koupilová, Alexandra Borská, Radek 

Procházka, Arnošt Petráček, Ben Cristovao, zpěvák. 
 

21:00 Koncert Bena Cristovaa.   
 
2. DEN | ČTVRTEK 20. ČERVNA | SPORTOVNÍ DEN  
 

 10:00 – 15:00 Přijďte podpořit naše sportovce a podívat se na kvalifikační závody! 
 

- atletika, bocce, cyklistika, lukostřelba, basketbal na vozíku 
 Sportovní areál VUT v Brně Pod Palackého vrchem 
- plavání 
 Sportovní a rekreační areál Kraví hora, bazén Lužánky  
- boccia, stolní tenis, parataekwondo 
 Fakulta sportovních studií MU 

 

 Od 17:00 Doprovodný program pro účastníky (předjednaný, individuální) 
 

3. DEN | PÁTEK 21. ČERVNA | SPORTOVNÍ DEN | MEDAILOVÉ CEREMONIÁLY | SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ 
 

10:00 – 15:00 Přijďte podpořit naše sportovce a podívat se na finálové závody! 
 

11:00 – 15:00 Medailové ceremoniály 
 

- atletika, bocce, cyklistika, lukostřelba, parataekwondo, basketbal na vozíku 
 Sportovní areál VUT v Brně Pod Palackého vrchem 

- plavání 
 Sportovní a rekreační areál Kraví hora, bazén Lužánky  

- boccia, stolní tenis 
 Fakulta sportovních studií MU 

 

19:00 – 21:00 Slavnostní ukončení 13. ročníku Emil Open 
  

  Místo: Sportovní areál VUT v Brně Pod Palackého vrchem.  
  

 Program: slavnostní zakončení s doprovodným programem, diskotéka.  
 

4. DEN | SOBOTA 22. ČERVNA | BRNO NÁS BAVÍ  
 

 10:00 – 15:00 Doprovoďte naše sportovce a ukažte jim Brno! 
 

 Program: doprovodný program pro účastníky (organizovaný pořadatelem i předjednaný individuální).  
 

5. DEN | NEDĚLE 23. ČERVNA | ODJEZDY  
 

  Odjezdy 
 

https://summer.emilopen.cz/galerie/video/338


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

JEDNOTLIVÉ DNY KONÁNÍ 

DEN PRVNÍ -  VIDEO 

Den zahájení je dnem příjezdů, registrací, ubytování a samozřejmě přípravou jednotlivých týmů na 

slavnostní zahajovací ceremoniál a další oficiální program. V letošním roce jsme se vrátili zpět na atletický ovál 

Sportovního areálu VUT Pod Palackého vrchem. Doprovodný program pak pokračoval u Galerie Vaňkovka, kde 

jsme první den ukončili.  

 

SLAVNOSTNÍ OBĚD NA POZVÁNÍ GENERÁLNÍHO PARTNERA  

Než vše vypuklo, sešli jsme se na pozvání Jiřího Hermana, předsedy představenstva společnosti Teplárny 

Brno, a.s. na slavnostním obědu. Pozváni byli zástupci hlavních partnerů, členové Klubu ambasadorů Emil 

Open a správní rada Nadačního fondu Emil.  

    

 

SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ CEREMONIÁL  

Komfort zastíněných tribun stadionu a blízkost ubytování jsou pro účastníky v horkém červnovém dni 

vítanou změnou. A aby nezůstalo pouze u komfortu,  byla pro všechny přítomné připravena odpočinková zóna 

generálního partnera Teplárny Brno, a.s., kde si účastníci mohli udělat radost barevnými balónky, či 

drobnými dárečky.  

   
 

Úderem 16. hodiny zahájila moderátorská dvojice Kateřina Nekolná a Jan Adámek za přítomnosti našich 

významných hostů slavnostní nástup. Představilo se bezmála 86 týmu z 12 zemí, chybět nemohli také 

partneři z Ligy vozíčkářů nebo dobrovolníci ze společnosti Kyndryl. 

 

 

https://summer.emilopen.cz/galerie/video/324
https://www.galerie-vankovka.cz/
https://www.teplarny.cz/
https://www.teplarny.cz/
https://emilopen.cz/klub-ambasadoru
https://emilopen.cz/klub-ambasadoru
https://emilnadace.cz/
https://www.teplarny.cz/
https://www.ligavozic.cz/
https://www.kyndryl.com/us/en


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

  

   
 

Po slavnostním nástupu přišla na řadu další část zahájení. Jako první přivítal účastníky za hostitelské 

město v zastoupení primátorky města Brna Markéty Vaňkové člen Rady pro oblast sportu Tomáš Aberl. Po 

jeho zdravici pokračovali další vzácní hosté: Jan Grolich – hejtman Jihomoravského kraje, který je po městu 

Brnu největším podporovatelem her, J.E. Ljiljana PANCIROV, velvyslankyně Chorvatské republiky v ČR, Jiří 

Čeřovský, náměstek hejtmana Libereckého kraje, Jiří Hanuš, prorektor Masarykovy univerzity. Za generálního 

partnera Jiří Herman, předseda představenstva Teplárny Brno, a.s., dále Josef Středula, zakladatel Klubu 

ambasadorů Emil Open, Radek Jaroš, himalájský horolezec, ambasador 13. ročníku. Za organizační tým byl 

přítomen prezident her Pavel Zbožínek a všechny sportovní ambasadory zastupoval Arnošt Petráček.  

   
 

   

   
 
 
 
 
 

https://www.muni.cz/
https://www.radekjaros.cz/
https://www.arnostpetracek.cz/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
Svojí přítomností účastníky podpořili také Michal Chládek, honorární konzul Chorvatské republiky v ČR, 

Roman Šmíd, obchodní ředitel epet, Tomáš Knop, ředitel Galeria Vaňkovka Brno a Luděk Rychtár, jednatel 

kreativní a eventové agentury Arkadia. 

   

Po pronesených zdravicích následovala nezbytná podmínka – složení slibů zástupců z řad sportovců, 

trenérů a rozhodčích.  

    

Poté již nebránilo nic tomu, aby prezident her Pavel Zbožínek prohlásil 13. ročník Evropských her 

handicapované mládeže Emil Open za zahájený! Chybět samozřejmě nemohla státní hymna. O tlumočení 

nejen hymny, ale i  celého slavnostního zahájení do znakové řeči se postaraly Kristýna Pavlů a Veronika 

Slámová z HANDS DANCE – OUKEJ divadelní spolek. 

   

Po oficiálním zahájení mohl začít doprovodný program. Jako první vystoupila taneční skupina „A proč 
ne?“ ze Střední školy F.D. Roosevelta Brno. 

   

https://www.epet.cz/
https://www.galerie-vankovka.cz/
https://www.arkadia.cz/
https://ds-oukej.cz/hands-dance/
https://www.ssfdr.cz/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
Následovala ukázka parataekwonda v podání našeho chorvatského partnera HRVATSKI PARA 

TAEKWONDO SAVEZ, kterého uvedla přímo J.E. Ljiljana Pancirov.  

   

Program uzavřely vystoupením mažoretky KIKI pod vedením Hany Blažkové a roztleskávačky KIKINKY 
pod vedením Kristiny Rozumkové ze ZŠ Mutěnická, které nás doprovázely i celým slavnostním nástupem.   

      

 

ČÍŠE VÍNA NA POZVÁNÍ PRIMÁTORKY STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA - REPORTÁŽ 

 

 

Doprovodný program pokračoval v prostorách Fait Gallery. Tradiční Číše vína na pozvání Markéty 
Vaňkové, primátorky města Brna, se v zastoupení ujala její náměstkyně Karin Podivinská. Ta společně 
s prezidentem Emil Open Pavlem Zbožínkem, členem správní rady Nadačního fondu Emil Tomášem Bábkem 
a Arnoštem Petráčkem, paralympionikem a ambasadorem her, poděkovala generálnímu partnerovi, 
zastoupenému Jiřím Hermanem, předsedou představenstva společnosti Teplárny Brno, a.s. i všem ostatní 
partnerům Emil Open.  

https://hpts.hr/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2kmPuX88JYOzQJhIDFgdzrmyk-ETOzJEkV1Eud5R7M3F5Qt-aOJANQEq0_aem_PAtx7GOU76gWCq3v_6b3gQ
https://hpts.hr/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2kmPuX88JYOzQJhIDFgdzrmyk-ETOzJEkV1Eud5R7M3F5Qt-aOJANQEq0_aem_PAtx7GOU76gWCq3v_6b3gQ
https://www.zsmutenicka.cz/
https://youtube.com/shorts/mW4P_1oTS7k?si=2dxpkPVBo1xbwdxf
https://www.faitgallery.com/
https://tomasbabek.cz/
https://www.arnostpetracek.cz/
https://www.teplarny.cz/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

   
 

    

I letos využili někteří partneři na tomto setkání možnosti předat šeky a vouchery našim sportovcům. Jako 

první předala Kubíkovi voucher na týdení rehabilitační pobyt Jana Koysová, generální manažerka HENDI 

MEDICAL CENTER.  Maria Falkiewicz - Gancarz, viceprezidentka a ředitelka české pobočky Kyndryl podpořila 

příběh Denisky a Patrika. Jan Nedělník, jednatel Konecta Czech tradičně podpořil konání Emil Open.  

   
 
Barbora Rydzyk, zástupkyně YD Capital předala šek paralympionikovi Radku Procházkovi. Roman Šmíd, 

obchodní ředitel epet. pak pro celou rodinu Kubíka zlatou vstupenku na zápas AC Sparta Praha a Tomáš 

Knop, ředitel Galerie Vaňkovka Brno šek pro projekt Zlatá Paříž.  
 

   

O hudební doprovod se postaral klavírista David Janík, skvělé víno již tradičně dodalo Vinařství Kopřiva 
Kyjov a celým programem provázela naše skvělá Kateřina Nekolná. 

https://www.hendicentrum.com/
https://www.hendicentrum.com/
https://www.kyndryl.com/us/en
https://emilnadace.cz/pribehy
https://www.comdataczech.cz/spojenim-spolecnosti-konecta-a-comdata-vznika-svetovy-lidr-v-oboru
https://www.ydc.cz/cs/
https://prochazkaradek.cz/
https://www.epet.cz/
https://sparta.cz/cs
https://www.galerie-vankovka.cz/
https://emilnadace.cz/pribeh/zlata-pariz
https://www.facebook.com/vinarstviKoprivaKyjov/
https://www.facebook.com/vinarstviKoprivaKyjov/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

   

 

BENEFIČNÍ SHOW „Z OČÍ DO OČÍ S JANEM KRAUSEM“  

 

 

Benefiční show Jana Krause „Z očí do očí“ zahajovala již podruhé tradiční akci našeho partnera Galerie 

Vaňkovka - Vaňkovka Fest 2024. Jan Kraus přivítal očekávané hosty. Jako první se představil Radek Jaroš, 

himalájský horolezec, dále paralympijští reprezentanti podpoření Nadačním fondem Emil v projektu Zlatá 

Paříž a na závěr pěvecká hvězda Ben Cristovao. 
 

   
 

 

Po Show následoval koncert Bena Cristovaa.  

    
 

https://www.galerie-vankovka.cz/
https://www.galerie-vankovka.cz/
https://www.radekjaros.cz/
https://emilnadace.cz/
https://emilnadace.cz/pribeh/zlata-pariz
https://emilnadace.cz/pribeh/zlata-pariz


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

DEN DRUHÝ 
 

Na 4 brněnských sportovištích odstartovala 10. hodina oficiální sportovní dny. Ten čtvrteční byl 

kvalifikační. Ve sportovním areálu VUT Pod Palackého vrchem letos probíhalo 6 sportů – atletika, bocce, 

cyklistika, lukostřelba, přehazovaná a ukázkově basketbal na vozíku, v hale a tělocvičnách Fakulty 

sportovních studií MU to byly boccia, stolní tenis a parataekwondo. Plavání se i letos konalo ve dvou 

bazénech – Kraví Hora a Lužánky. O hladký průběh závodů se starala téměř stovka rozhodčích a 250 

dobrovolníků. Sportovní kategorie byly jako každý rok rozděleny na kategorie OPEN, která je určena všem 

jedincům z cílové skupiny – začínajícím i pokročilým sportovcům bez podmínky registrace ve sportovních 

klubech, v národní či mezinárodní federaci, a na MIXED, která představuje zvláštní program, určený pro 

společné aktivity handicapovaných a intaktních sportovců.  
 

Sportovní areál VUT v Brně Pod Palackého vrchem 

Na stadionu VUT se představily již tradiční sporty: atletika, která vypsala 16 disciplín v poli i na dráze, 

bocce, které je obdobou francouzského pétanque pro osoby s mentálním či kombinovaným postižením, 

lukostřelba, stále více oblíbená i díky použití bezpečných šípů (larp) a cyklistika, ve které soutěžily jak horská 

kola od ENJOY RIDING CYKLOSPORT A SERVIS, handbiky od Černí koně, tak tříkolky.  

   
 

Již podruhé jsme také zařadili kolektivní sport – přehazovanou, která se těší čím dál většímu zájmu nejen 

sportovců, ale i partnerů a dobrovolníků. Od 12 hodin si mohli účastníci vyzkoušet i basketbal na vozíku, který 

prezentoval SK HOBIT Brno. Tradičně sportovce prováděla celým dnem hlasatelka Kateřina Nekolná. O 

dobrou kávu se postaralo chráněné pracoviště TEAMCAFFE.  

 

    

 

https://www.cesa.vut.cz/
https://www.fsps.muni.cz/
https://www.fsps.muni.cz/
https://www.kravihora-brno.cz/
https://bazenyluzanky.starez.cz/
https://www.cesa.vut.cz/
https://www.enjoy-riding.cz/
https://www.cernikone.cz/
https://wbasket.cz/sk-hobit-brno/
/Users/vojtuvmac/Downloads/teamcaffe.cz


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

Sportoviště se těšily plné kapacitě, přiřemž se představilo přes 300 sportovců! Role ředitelů převzali Petr 

Kotyza (atletika), Alena Skotáková (bocce), Pavel Jahoda (cyklistika) … 

   

… dále Eliška Novotná (lukostřelba), Josef Procházka (přehazovaná) a Vojtěch Kocůrek (parabasketbal). 

   

 

Hala míčových sportů a tělocvičny – Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity 

Rovných 23 sportovců z 5 zemí porovnalo své síly v boccii v soutěžních kategoriích BC1, BC2 a BC3! 

Soutěž, jež je podobná hře v Petanque a přizpůsobená osobám s těžkým tělesným a kombinovaným 

postižením, měl již tradičně na starost paralympionik Radek Procházka, v roli hlavního rozhodčího a 

ambasadora se poprvé představil Samuel Andrejčík, trojnásobný zlatý paralympijský vítěz.   

   
Dalším sportem, který hostila Fakulta sportovních studií, byl stolní tenis. Utkání se konala v univerzální 

tělocvičně pod taktovkou ředitele Pavla Vacenovského. Tak jako každý rok se ve čtvrtek odehrála soutěž 

OPEN, která byla ve stejný den vyhodnocena a sportovcům byly předány zasloužené medaile. Své síly zde 

navzájem změřilo celkem 18 sportovců z 6 států.  

https://www.fsps.muni.cz/
https://prochazkaradek.cz/
https://www.facebook.com/SamuelAndrejcikBocciaSlovakia


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

   

Novinkou letošního ročníku bylo představení parataekwonda, na které bylo využita úpolová tělocvična 

fakulty s bohatým zázemím. Kdokoliv se mohl přijít podívat na otevřený trénink, vyzkoušet si základní bojové 

postoje a dozvědět se více o sportu jako takovém. Vedle tělocvičen byl k dispozici fyzio koutek našich 

slovenských partnerů z  HENDI CENTRUM, jejichž profesionální služby byly více než vítány!  

   

 

Plavecký bazén Kraví hora a Lužánky 

Dva bazény jsou již díky obrovskému zájmu plavců standardem. Letos poprvé zavítali na nově zrekonstruovaný 

bazén Lužánky (STAREZ), který doplnil ten tradiční na Kraví hoře (Městské části Brno-střed). Ředitelem byl opět 

zkušený Jan Sommer z SK Kontakt Brno,  který v  10 hodin odstartoval první závody.  

   

Samotným závodům ještě předcházel nástup rozhodčích, dobrovolníků nebo ukázkové starty. Chybět 

nemohl ani čas pro rozplavby a porady s trenéry. Závody se uskutečnily ve všech plaveckých stylech na 

vzdálenost 25, 50 a 100 m. Samozřejmě nechyběl ambasador Emil Open – paralympionik Arnošt Petráček. 

   

https://www.hendicentrum.com/
https://bazenyluzanky.starez.cz/
https://www.starez.cz/
https://www.kravihora-brno.cz/
https://www.brno-stred.cz/
https://www.sk-kb.cz/
https://www.arnostpetracek.cz/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

DEN TŘETÍ - VIDEO 

Finálové zápolení o medaile a přátelské závody v MIXED kategoriích – takový byl hlavní program druhého 

soutěžního dne. Ani letos nechybělo napětí a emoce! Radost z medailí byla všudypřítomná a sportovci i letos 

ukázali to nejlepší, co v sobě mají. A jelikož se cení především maximálně vynaložené úsilí, rozdali jsme  

neskutečných  151 sad medailí.   

 

Sportovní areál VUT v Brně Pod Palackého vrchem 

Ať už ty kovové, nebo účastnické, žádný sportovec bez medaile nezůstal. Česká výprava si odnesla jako každý 

rok medailí nejvíce – celkem 59 zlatých! Ze zahraničních delegací byly nejúspěšnější Maďaři a Chorvati. Nejvíce 

medailí se rozdalo v bězích na krátké tratě – 50 m a 100 m, v poli pak v hodu míčkem. Štafety 4x100 m ovládl 

v prvním běhu tým SK Kaštani Uherské Hradiště, v druhém běhu Pomněnka Šumperk. 

   

    
Bocce je každoročně nejvíce sledovaný sport polskými a bulharskými týmy. Čestí sportovci tak mají více 

než kvalitní konkurenci a mohou si změřit síly se zahraničními kamarády. Letošní účast byla zastoupena 

Čechy, Poláky, Bulhary a Ukrajinci.  V OPEN párech dominovali domácí, ovšem v MIXED kategorii se letos karta 

obrátila! V jedné kategorii vyhrál tým Polska, v druhé kategorii vyhráli sportovci Bulharska. 

   
Cyklistika si upevnila své místo mezi sporty Emil Open a kromě sportovců z tuzemska bojovali o medaile 

také  sportovci z Polska a Chorvatska. K vidění byla jak horská kola, tandemová kola, tak handbiky nebo 

https://summer.emilopen.cz/galerie/video/336


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

tricykly. Horským kolům obecně dominovali sportovci z Česka, na handbiku byl nejlepší sportovec ze 

sousedního Polska . O servis kol se postarali partneři z Enjoy Riding a Černých koní.  

     
Páteční lukostřelba pod vedením Elišky Novotné byla koordinována dobrovolníky z YD Capital, kteří se 

postarali o perfektní hráčský servis. Sportovci projevili v letošním roce velký zájem o tento sport a v pátečních 

finálových rozstřelbách si nic nedarovali zadarmo! Rozdány byly 3 sady medailí mezi 19 sportovců z Česka a 

Lotyšska. Kromě hlavní soutěže si střelbu mohli zkusit i dobrovolníci a sportovci soutěžící v jiných sportech.  

   
Přehazovaná má za sebou již druhý ročník a pomalu a jistě se z ní stává žádaný sport Emil Open! Zájem 

vzrostl z ukázkového sportu na letošní účast 3 týmů, kdy se poprvé odehrály zkušební finále pod vedením 

Josefa Procházky,  SK Mloci Tábor z Centrum Kaňka. Soutěž byla rovněž otevřena dobrovolníkům, partnerům i 

ostatním sportovcům.  

     

 

Nezůstalo ale jen u soutěžních sportů. Ani v pátek nechyběl basketbal na vozíku s vysvětlením základních 

principů hry, zapůjčením sportovních vozíků, včetně hry 3 na 3 se zájemci o tento sport. 

https://shop.enjoy-riding.cz/
https://cernikone.cz/
https://www.ydc.cz/cs/
https://www.kanka.info/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

   
 

Posledním sportem, který byl v pátek k vidění ve sportovním areálu Pod Palackého vrchem bylo para 

taekwondo. Zástupci chorvatské federace si nenechali ujít ani toto sportoviště a předvedli řadu ukázek 

s možností vyzkoušet si tento sport.  

    

Krátce po poledni navšívil stadion Jan Grolich, hejtman Jihomoravského kraje. Důvod byl velmi potěšující. 

Kromě dekorování sportovců s námi totiž podepsal Memorandum o spolupráci, které dává Emil Open jistotu 

financování na další 4 roky. Po podpisu se samozřejmě slušelo pana hejtmana pozvat na oběd. :) 

   

 

Sportovní a rekreační areál Kraví hora 

Závody v plavání se již podruhé odehrávaly ve dvou bazénech. Na Kraví hoře se představili sportovci z 8 

zemí. Tuzemští sportovci získali nejvíce zlatých, ale konkurence byla opravdu velká a každá delegace si 

vyplavala cenné kovy. Proběhly také štafety, složené ze sportovců a intaktního doprovodu. Ve zbývajícím 

čase si sportovci mohli zaplavat s ambasadorem Emil Open, Arnoštem Petráčkem. 

    

https://hpts.hr/
https://www.kravihora-brno.cz/
https://www.arnostpetracek.cz/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

Bazén Lužánky 

Ve druhém bazénu v Lužánkách se ve finálových rozplavbách porovnali plavci ze 7 zemí . Sportovci měli 

možnost otestovat nové prostory bazénu. Celkem bylo v plavání rozdáno 54 sad medailí!  

     

 

Hala míčových sportů – Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity 

V boccie se ve finále představilo 9 sportovců z Česka, Polska, Chorvatska, Slovenska a Lotyšska. Zlaté 

medaile po zásluze předal prezident her Pavel Zbožínek. Proběhla rovněž soutěž Zlatý míč, ve které hráčka 

Marie Kučerová vyhrála poukaz na týdenní rehabilitační pobyt v Hendi Centru v sousedním Slovensku.  

   
Ani letos si nenechali sportovci ujít možnost mixed soutěží ve stolním tenise. Doplněni o dobrovolníky, 

předvedli všichni zúčastnění skvělé zápasy a byli po zásluze odměněni účastnickými medailemi. 

   
 

 

  UKONČOVACÍ CEREMONIÁL 

Tradiční 19. hodina zahájila poslední část oficiálního programu Emil Open, a to ukončovací ceremoniál. 

Pořadatelé se s účastníky a dobrovolníky naposledy sešli na stadionu VUT, aby si po 2 dnech sportování užili 

společné chvíle.  

Jako obvykle i 13. ročník oficiálně ukončila česko – anglická moderátorská dvojice prezident Pavel 

Zbožínek a Vojtěch Kocůrek, viceprezident her. Oba poděkovali postupně celému týmu, partnerům, 

https://bazenyluzanky.starez.cz/
https://www.fsps.muni.cz/
https://www.hendicentrum.com/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

dobrovolníkům a v neposlední řadě také všem účastníkům. Následoval doprovodný program, který byl 

bohužel kvůli velké bouřce před očekávanou diskotékou ukončen.   

   

   
 

 Samožřejmě nemohlo chybět velké poděkování všem dobrovolníkům. Těch se letos zapojilo 250 a kromě 

jednotlivců se z drtivé většiny skládali z řad našich partnerů.  
 

 

 

DEN ČTVRTÝ 

 Jižní Morava nabízí nespočet krásných míst. Jejich výběr zahrnuje doprovodný program, který již tradičně 

patří sobotě, a to jak v podobě organizovaných výletů, tak individuálních návštěv.   
 

 Letošní novinkou byla včelí stezka, kterou vybudoval Zdeněk Sedlák, majitel společnosti EPRIN s cílem 

pomoci zachránit včely a zábavnou formou nechat mladé generaci porozumět jejich důležitosti. 

    

https://www.eprin.cz/


 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

Plavili jsme se parníkem po brněnské přehradě, chodili po výstavách...  

    

Užívali jsme si komentované prohlídky Brna, naštěvovali jsme brněnské podzemí a zábavné parky...   

     

A opět jsme se rozjeli také po celé jižní Moravě.  

    
 

Kromě organizovaného programu mohli účastníci i dobrovolníci her na akreditační kartu navštívit řadu 

míst i individuálně, a to po celou dobu Emil Open. Všem za poskytnutý program moc děkujeme!  

 

 

 

 



 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

ZÁŠTITY 

 

PETR PAVEL, PREZIDENT ČESKÉ REPUBLIKY 

 

MILOŠ VYSTRČIL, PŘEDSEDA SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

PETR FIALA, PŘEDSEDA VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

JAN BARTOŠEK, MÍSTOPŘEDSEDA POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

 

MARKÉTA VAŇKOVÁ, PRIMÁTORKA STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNO 

JAN GROLICH, HEJTMAN JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

PETRA PECKOVÁ, HEJTMANKA STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

BOHUSLAV SVOBODA, PRIMÁTOR HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

JOSEF BĚLICA, HEJTMAN MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

JOSEF SUCHÁNEK, HEJTMAN OLOMOUCKÉHO KRAJE 

JAN SCHILLER, HEJTMAN ÚSTECKÉHO KRAJE 

RADIM HOLIŠ, HEJTMAN ZLÍNSKÉHO KRAJE 

MARTIN ČERVÍČEK, HEJTMAN KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

VÍTĚZSLAV SCHREK, HEJTMAN KRAJE VYSOČINA 

RUDOLF ŠPOTÁK, HEJTMAN PLZEŇSKÉHO KRAJE 

MARTIN PŮTA, HEJTMAN LIBERECKÉHO KRAJE 

PETR KULHÁNEK, HEJTMAN KARLOVARSKÉHO KRAJE 

VOJTĚCH MENCL, STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-STŘED 

 

MARTIN BAREŠ, REKTOR MASARYKOVY UNIVERZITY 

JAN MAREŠ, REKTOR MENDELOVY UNIVERZITY V BRNĚ 

JAN CACEK, DĚKAN FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MASARYKOVY UNIVERZITY 

  



 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

ZA FINANČNÍ PODPORY 

V Jihomoravském kraji, v Brně a v městské části Brno-střed jsme doma, a to nejen díky tomu, že zde máme 

sídlo, ale hlavně díky silné podpoře. 

Naší neustálou snahou je docílit podpory všech 14 krajů. Děkujeme těm, které se letos finančně podílely na 

ubytování a stravě svých sportovců!  (stav k 8.7.2024).  

ZA FINANÍ PODPORY 
 

 

 

 

GENERÁLNÍ PARTNER 

 
 

HLAVNÍ PARTNEŘI 

 
 

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER 

 



 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

FIREMNÍ PARTNEŘI 

 

PARTNEŘI 

 



 

 

                                                      

19. – 23. 6. 2024 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emil-family.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

 

Závěrem bychom chtěli jménem našich organizací Emil family znovu všem společně poděkovat a 

zároveň požádat o setrvání v cenné podpoře! 

 

Za celý organizační tým děkujeme a těšíme se na dalších společné akce a projekty. 

 

                    

      Pavel Zbožínek      Vojtěch Kocůrek  

         prezident Emil Open                            viceprezident Emil Open 
      předseda spolku                          člen výkonného výboru spolku             

 

https://emil-family.cz/

